

پاسخ پرسش های نمونه درس ۲۳

اولین دوره ریاست جمهوری

۱- در دوره ریاست جمهوری بنی صدر، بین جریان اصولگرا (انقلابی و حزب الله) و جریان لیبرال و چپ چه اختلاف هایی بروز کرد؟

اختلاف بر سر انتخاب نخست وزیر بود. که بر طبق قانون اساسی رییس جمهور (بنی صدر) باید فردی را معرفی می کرد و نمایندگان به او رای اعتماد می دادند، اما دلیل اختلاف این بود که فردی که بنی صدر پیشنهاد کرده بود مورد اعتماد مجلس شورا نبود و در نهایت بنی صدر مجبور شد که محمد علی رجایی را به عنوان نخست وزیر به مجلس معرفی کند.

(صفحه ۲۰۱ و ۲۰۲)

۲- سه مورد از مهمترین اقدامات تروریستی سازمان مجاهدین خلق را در سال ۱۳۶۰ بنویسید.

- ترور آیت الله سید علی خامنه ای در سال ۱۳۶۰

- انفجار بمب در دفتر حزب جمهوری و شهادت دکتر بهشتی و ۷۲ نفر از اعضای حزب جمهوری
- بمب گذاری در دفتر ریاست جمهوری و شهادت آقایان رجایی و دکتر باهنر که رییس جمهور و نخست وزیر ایران بودند.

- ترور ائمه جمعه (نام این شخصیت ها در متن درج شده است که میتوانید به دلخواه چند نام را به خاطر بسپارید) (صفحه ۲۰۵-۲۰۶ و ۲۰۷)

۳- انقلاب فرهنگی در چه شرایطی و با چه هدفی انجام شد؟

در سال های اول پیروزی انقلاب دانشگاه ها به محل درگیری های سیاسی تبدیل شده بود و گروه های سیاسی کلاس های درس دانشگاه را به دفترهای فعالیت خود تبدیل و با نگهداری

اسلحه و تجهیزات نظامی در نقاط مختلف آشوب و تشنج ایجاد می کردند. به همین دلیل شورای انقلاب با هدف نظم و سازماندهی دانشگاه ها و مدیریت آن به طور موقت دانشگاه ها را تعطیل و بسیاری از گروه های ضد انقلاب که در دانشگاه نفوذ کرده بودند را پاکسازی و در درس های دانشگاه تحولات زیادی ایجاد کردند.

(صفحه ۲۰۲ انقلاب فرهنگی)

۴- بنی صدر چرا و چگونه از ریاست جمهوری عزل شد؟

بنی صدر (اولین رییس جمهور ایران) به دلیل کج روی و احساس مسئولیت نکردن در شرایط حساس و خطیر ایران که درگیر جنگ با کشور عراق بود، طی حکمی از طرف امام خمینی از فرماندهی کل قوا عزل شد و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اکثریت آرا به عدم صلاحیت بنی صدر برای ادامه ریاست جمهوری رای دادند. (صفحه ۲۰۲ برکناری بنی صدر)

۵- علت مخالفت دولت آمریکا و برخی کشورهای استعماری با برنامه هسته ای صلح آمیز ایران چیست؟

به این دلیل است که این کشورها می خواهند دانش هسته ای در انحصار کامل خودشان باشد و دیگر کشورها به آن دسترسی نداشته باشند، به همین دلیل (با وجود عضویت ایران در معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای (ان،پی،تی) و نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی بر فعالیت های هسته ای ایران) آمریکا و هم پیمانانش برای توقف برنامه های هسته ای ایران تلاش می کنند. (صفحه ۲۰۸ و ۲۰۹)

توجه!!! یادگرفتن قسمت سبز رنگ الزامی نمی باشد.